

# YÜKSEK DENETİM DÜNYASINDAN HABERLER

---

*NEWS FROM SUPREME AUDIT WORLD*





## COVID-19 PANDEMİSİ DÖNEMİNDE DENETİM EĞİTİMLERİ

### *AUDIT TRAININGS DURING THE COVID-19 PANDEMIC PERIOD*

**Banu KARAYAKA<sup>1</sup>**

#### **GİRİŞ**

Covid-19 virüsünün yol açmış olduğu pandemi, günlük hayatın hemen her alanında olduğu gibi, çalışma modellerinde ve eğitim sistemlerinde de önemli değişiklikleri kaçınılmaz kılmıştır. Uzaktan eğitim modeli pandemi öncesinde daha sınırlı bir uygulama alanına sahip iken sosyal izolasyon koşullarında bu modelin önemi daha iyi kavranmış ve uygulaması önceki dönemlerle kıyaslanamayacak ölçüde artmıştır. Pandemi koşulları nedeniyle ön plana çıkan, teknolojik altyapısı ve metotları önemli ölçüde geliştirilen ve giderek daha çok benimsenen bu yöntemin pandemi sonrası dönemde de yaygın şekilde kullanılacağı kuşkusuzdur.

Yüksek denetim dünyasında da son dönemlerde gerek ulusal ve kurumsal düzeyde, gerekse uluslararası düzeyde gerçekleştirilen eğitimlerde uzaktan eğitim modeline yaygın olarak başvurulduğu görülmektedir. Bununla birlikte, gerekli tedbirler alınarak geleneksel yüz yüze eğitim modelinin de önceki dönemler kadar olmasa da kullanılmaya devam edildiği, özellikle yeni denetim elemanlarının mesleğe hazırlanmasına yönelik eğitimler ile uygulama ağırlıklı eğitimlerde bu yöntemin tercih edildiği söylenebilir.

<sup>1</sup> Sayıştay Başkanlığı, İstatistikçi, Sayıştay Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müd. Yrd. banu.karayaka@sayistay.gov.tr, ORCID: 0000-0002-5974-1343

**Atıf/Cite:** Karayaka, Banu (2020), Covid-19 Pandemisi Döneminde Denetim Eğitimleri, Sayıştay Dergisi, 31 (119): 157-166

Denetim ve denetimle ilgili alanlarda gerek INTOSAI ve bölge teşkilatları, gerekse IFAC ve diğer uluslararası kuruluşlar tarafından bu dönemde web seminerleri ve diğer uzaktan eğitim yöntemleri ile çok sayıda eğitim programı düzenlenmiştir. Benzer şekilde ulusal yüksek denetim kurumları, kurumsal ya da ulusal düzeyde, bazen uluslararası kuruluşlar ya da sivil toplum kuruluşlarının da katılımıyla denetim eğitimi alanında fırsatları en iyi şekilde değerlendirmeye çalışmıştır.

Sayıştay Başkanlığı da pandemi döneminde hem kuruma yeni başlayan Denetçi Yardımcısı Adaylarının yetiştirilmesine hem de mevcut meslek mensuplarının mesleki gelişimlerine yönelik eğitimlerini aralıksız olarak sürdürmüştür. Bu kapsamda her yıl düzenli olarak verilen eğitimler, pandemi döneminde yüz yüze eğitim, uzaktan eğitim ve web seminerleri (webinar) şeklinde sunulmuştur.

## **1. INTOSAI VE BÖLGE TEŞKİLATLARINCA GERÇEKLEŞTİRİLEN ULUSLARARASI DENETİM EĞİTİMLERİ**

Pandemi döneminde Uluslararası Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (INTOSAI) ve bölgesel teşkilatları çok sayıda eğitim programını internet üzerinden gerçekleştirmiştir. Bundan sonraki süreçte daha da artması beklenen bu eğitimlerden bazı örnekler aşağıdaki gibidir:

INTOSAI Geliştirme Girişimi (IDI), 24-25 Kasım 2020 tarihlerinde düzenlediği web seminerinde "Yenilikçi Sayıştaylar" temasını ele almıştır. Finlandiya Sayıştay Başkanı tarafından yönetilen seminerde OECD ile birlikte ABD, Brezilya ve Filipinler Sayıştaylarından yetkililer, yenilikçi uygulamalar ve yenilik konusunda Sayıştayların desteklenmesi hususlarında paylaşımlar yapılmıştır (IDI, 2020).

Avrupa Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (EUROSAI) ve bünyesindeki farklı çalışma grupları tarafından uzaktan eğitim yöntemiyle çeşitli eğitimler gerçekleştirilmiş olup, bu kapsamda 30 Eylül 2020'de "Kamu Sektöründe Finansal Olmayan Raporlama ve Entegre Raporlama: Entegre Düşünmeye Dayalı Entegre Hesap Verebilirlik ve Değer Yaratma Hikayelerine Doğru" başlıklı bir web semineri, 25 Kasım 2020 tarihinde EUROSAI Afetlere ve Felaketlere Ayrılan Fonların Denetimi Çalışma Grubu tarafından "İnsan Kaynaklı Felaketlerin Önlenmesi: Gelecekte Üç Adım" konulu e-seminer; EUROSAI Bilgi Teknolojileri

Çalışma Grubu tarafından 12 Kasım 2020 tarihinde "YDK'lar ve Dijital Dönüş: BT Becerilerinin ve BT Denetim Kapasitesinin Geliştirilmesi" konulu e-seminer, EUROSAl Çevre Denetimi Çalışma Grubu (WGEA) tarafından 7-8 Nisan 2020 tarihlerinde gerçekleştirilen ilkbahar oturumunda "Sürdürülebilir Enerji" konulu e-seminer düzenlenmiştir (EUROSAl, 2020).

INTOSAl'nin bölge teşkilatlarından biri olan ve Pasifik bölgesi ülkelerinin yüksek denetim kurumlarının üyesi olduğu Pasifik Yüksek Denetim Kurumları Birliği (PASAl), 3-4 Aralık 2020 tarihlerinde "Etkili Rapor Yazımı" konulu bir eğitim düzenlemiştir. Etkili yazım için 4 temel ilke olan düşünme ve planlama, etkili yazma (amaç, özlülük ve ton), sunum (grafik düzeni ve kullanımı), düzenleme ve gözden geçirme, eğitimin temel konularını oluşturmuştur. Sanal eğitime Chuuk, Fiji, FSM National, Guam, Palau, Papua Yeni Gine, Solomon Adaları ve Yap Sayıştaylarından 80'den fazla denetçi katılmıştır. Bu eğitim, kısa süre önce verilen "İletişim: Strateji ve Uygulama" konulu eğitimin tamamlayıcısı mahiyetinde olmuştur.

Bölgesel işbirlikleri çerçevesinde yürütülen ve pandemiye rağmen sürdürülen ortak ve paralel denetim faaliyetleri kapsamında da eğitim faaliyetlerine yer verilmiştir. Örneğin "Madencilik Çevresel Sorumluluklarının Kapsamlı Yönetimi için Yönetişim Yapıları Üzerine Koordineli Denetim" in planlanmasına yönelik çalışmaların bir parçası olarak, Latin Amerika ve Karayip Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı (OLACEFS) Bayındırlık İşleri Denetim Çalışma Grubu Başkanı olarak görev yapan Şili Sayıştay tarafından 8-19 Haziran 2020 tarihleri arasında bir eğitim çalıştay düzenlenmiştir. OLACEFS üyesi 15 Sayıştayın katıldığı çalıştay, koordineli denetim metodolojilerinin COVID-19'un gezegeni etkileyen sağlık koşullarına uyarlanması ihtiyacına da bir yanıt olmuştur (OLACEFS, 2020).

Asya Yüksek Denetim Kurumları Teşkilatı Çevre Denetimi Çalışma Grubu (ASOSAl WGEA) ise tarihindeki ilk uzaktan eğitimini, 22.12.2020 tarihinde "Kati Atık Denetimi" konusunda, 160'dan fazla denetçinin katılımı ile gerçekleştirmiştir (ASOSAl, 2020).

## 2. ULUSLARARASI KURULUŞLAR VE SAYIŞTAYLARIN DENETİM EĞİTİMLERİ

INTOSAI ve bölgesel teşkilatlarının yanısıra, daha çok özel sektör denetimlerinde uzmanlaşmış, 2 milyonu aşkın üyesi ile muhasebe ve denetim alanındaki en güçlü uluslararası aktör olan Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) ve iç denetim alanındaki küresel teşkilat Uluslararası İç Denetim Enstitüsü (IIA) da denetim eğitimlerini yoğun olarak sürdürmüşlerdir.

IFAC tarafından “Toplumsal Değişiklikleri Karşılama” teması ile 11-18 Eylül 2020 tarihlerinde gerçekleştirilen ilk sanal IFAC Dünya Kongresi, bu alanda bilgi ve deneyimlerin paylaşıldığı, akademik ve mesleki bildirilerin sunulduğu çok işlevli bir platform olmuştur (toplam 4237 adet bildiri sunulmuştur). Mayıs ayında yaygın bir katılımı gerçekleştirilen 18. Avrupa Kontrol Konferansının yanı sıra IFAC ve çeşitli bölge temsilciliklerince çok sayıda çalıştay, konferans, sempozyum vb. düzenlenmiştir.

Sayıştaylar arasında da çeşitli programlar kapsamında eğitim etkinlikleri düzenlenmiştir. Örneğin 2020 başlarında Cezayir, Irak, Ürdün, Fas, Filistin, Sudan ve Tunus Sayıştayları ile bir Ortaklık (Sharaka) Programı başlatan Hollanda Sayıştayı, hem Hollanda’da hem de ortak ülkelerde kamu yönetimi operasyonlarını iyileştirmek, kamu hizmetlerinin etkinliğini artırmak ve kamu mali yönetimini güçlendirmek için işbirliğini geliştirmeyi amaçlayan program kapsamında çeşitli tarihlerde eğitim faaliyetlerine de yer verilmiştir.

Program kapsamında Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin üçüncüsü olan sağlık alanındaki denetimlerle ilgili düzenlenen dört günlük bölgesel atölye çalışması, katılımcıların tartışmalara aktif olarak katkıda bulunabildikleri ikişer saatlik beş web seminerine dönüştürülmüştür. Program kapsamında ayrıca Hollanda ve Cezayir Sayıştayları Ocak ayında iki günlük ortak bir eğitim semineri düzenlemiş olup, Cezayir Sayıştayı üyeleri ve denetçileri ile Hollanda Sayıştayı uzmanlarının katıldığı seminerde, Cezayir Sayıştayının performans denetimi çalışmalarının güçlendirilmesi ve gelecekteki işbirliği beklentileri hakkında müzakerelerde bulunmuşlardır (NCA, 2020: 19).

Denetim, bütçe, saydamlık ve benzeri konularda uzmanlaşmış uluslararası kuruluşlar da pandemi döneminde küresel ve bölgesel eğitimlerini internet üzerinden sürdürmüştür. Sayıştayların da artan ölçüde bu kurumların birikim ve deneyimlerinden yararlanma yoluna gittikleri görülmektedir. Pandemi ortamında uzaktan eğitim teknolojilerinin etkin kullanımı fırsatlarının yaygınlaşması, bu tür işbirliği olanaklarını da güçlendirmiştir.

Bahreyn Sayıştayı, buna örnek teşkil eden bir işbirliğini, dört büyük küresel denetim firmasından biri olan PricewaterhouseCoopers (PWC) ile Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin Denetimi konulu eğitim için gerçekleştirmiştir. 3 gün süreli bir web semineri şeklinde düzenlenen bu eğitimde Sayıştayı'nın sürdürülebilir kalkınmanın sağlanmasındaki rolü ve katkıları ile performans, uygunluk ve mali denetimler kapsamında sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin denetimi ele alınmıştır (Bahrain NAO, 2020).

### **3. SAYIŞTAY BAŞKANLIĞININ DENETİM EĞİTİMLERİ**

#### **3.1. Denetçi Yardımcısı Adaylarının Yetiştirilmesine Yönelik Eğitimler**

Mesleğe yeni başlayan Denetçi Yardımcısı Adaylarına yönelik teorik ve uygulamalı eğitimler pandemi döneminde de gerek yüzyüze, gerekse uzaktan eğitim teknolojileri kullanılarak yoğun şekilde sürdürülmektedir. Göreve 2019 yılında başlayan 44 ve 2020 yılında başlayan 45 kişilik iki ayrı grup için yüzyüze eğitimler, Eğitim Grup Başkanlığınca Sayıştayı'nın büyük konferans salonunda tüm tedbirlere uyularak gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda Protokol Kuralları, Kamu Mali Yönetim Sistemi, Dünyada ve Türkiye'de Sayıştay ve Denetim, Denetim Metot ve Teknikleri, Gelir Mevzuatı, İş Mevzuatı, Kamu İhale Hukuku, İş Hukuku, Belediye Gelirleri, Harcırah Mevzuatı gibi alanlardaki eğitimler ders ya da kısa süreli seminerler şeklinde verilmiş; ayrıca Denetim Mesleğinin Tarihsel Gelişimi, Devlet Teşkilatı, Denetimde Dijitalleşme, Denetim ve Değişim, İç Kontrol Sistemi gibi konular konferans şeklinde sunulmuştur.

Önemli görevler üstlenmiş olan ya da alanında uzman ve tanınmış kişiler de bilgi ve tecrübelerini paylaşmak üzere davet edilmiştir. Bu kapsamda bir süre Sayıştay Denetçisi olarak görev yaptıktan sonra farklı kurumlarda görev almış olan Yaşar Çakmak (Kocaeli BŞB Başkan Vekili), İsmail Hakkı Sayın (TİGEM E. Genel Müdürü, Müsteşar Yrd. ve Danıştay E. Genel Sekreteri, halen Ankara Bölge İdare Mahkemesi Daire Başkanı), Dr. Fahrettin Poyraz (E. Milletvekili ve KİT Komisyonu Başkanı, Tarım ve Kredi Kooperatifleri Genel Müdürü), İsmail ALTINTAŞ (Milli Savunma Bakanlığı Tedarik Hizmetleri Genel Müdürü) tecrübelerini paylaşmış ve yeni meslektaşlarının kamu kurumlarına en iyi şekilde değer katmalarına yönelik tavsiyelerde bulunmuşlardır.

Farklı alanlarda tanınmış akademisyenler de sunumlarıyla genç meslektaşlarımızın bilgi dağarcıklarının zenginleşmesine katkı sağlamışlardır. Bu kapsamda Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi (AYBÜ) Rektörü Prof. Dr. İbrahim AYDINLI "Geçmişten Geleceğe Medeniyet Tasavvurları ve Devlet Denetimi"; AYBÜ Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yusuf Ziya TAŞKAN "Hukuk Metodolojisi"; Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi E. Rektörü Prof. Dr. Mehmet BARCA "Stratejik Yönetim ve Yönetimde Değişim"; Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ganite KURT "Türkiye'de Muhasebe ve Bağımsız Denetim Mesleğinin Gelişim" konularında konferans vermiştir.

Değişik görevlerdeki üst düzey kamu yöneticileri de deneyim ve birikimlerini genç mensuplarımızla paylaşmak üzere davet edilmiştir. Milli Eğitim Bakanlığı Destek Hizmetleri Genel Müdürü İsmail Çolak "Kamu İhale Uygulamalarında Etkinliği Artırma Yöntemleri"; Devlet Personel E. Başkanı, Bakan Danışmanı Enes POLAT "Devlet Personel Sistemi"; Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı Bütçe Genel Müdür Yardımcısı Bahtiyar SAZLIK "Bütçe Sistemleri ve Bütçeleme Süreçleri" konularında yeni yaklaşımları ve deneyimlerini paylaşmışlardır.

TBMM Başkanı Prof. Dr. Mustafa ŞENTOP ise "Parlamentolar Bağlamında Tarihi Gelişim" konulu bir sunum gerçekleştirmiş ve tecrübe paylaşımı çerçevesinde yeni meslek mensuplarına tavsiyelerde bulunmuştur. Programa TBMM Genel Sekreteri Mehmet Ali KUMBUZOĞLU, Sayıştay Başkan ve Yardımcıları, Daire Başkanları ile Bölüm Başkanları da katılmıştır.

### **3.2. Denetçilerin Mesleki Gelişimine Yönelik Eğitim Programları**

Son yıllarda kurumsal sistemlerin artan şekilde dijitalleşmesi, üretilen veri formatlarının çeşitliliğinin artması, veri miktarlarının büyümesi ve veriler arasındaki ilişkilerin daha karmaşık hale gelmesi sonucunda geleneksel veri işleme uygulamaları yetersiz kalmış, denetimlerin yürütülmesinde bilgi teknolojilerinin kullanımı artan öneme sahip olmuştur.

Bu amaçla mevcut veri sistemlerine ilave olarak 2018 yılında Sayıştay Veri Analizi Sistemi VERA geliştirilmiş olup denetçilerin uzaktan erişimle denetledikleri kamu kurumlarının mali verilerine ve analiz sonuçlarına sistem üzerinden ulaşabilmeleri sağlanmıştır. Denetimin tüm aşamalarında kullanılacak analizler aracılığı ile muhtemel hata ve risklerin önceden tespitine imkan veren VERA'nın kullanımına ilişkin eğitimler, hem bu amaçla hazırlanmış videolar aracılığıyla hem de uzaktan eğitim yöntemiyle 4 yarım gün süreli programlar şeklinde gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda, 3 farklı eğitim programı yürütülmüş olup, bunlardan;



- Temel Eğitim Programı kapsamında Bilgisayar Destekli Denetim Teknikleri ve Araçlarına (BDDTA) ilişkin genel bilgilendirme ile VERA üzerinde kullanıma sunulan hazır analiz senaryoları ve sistem üzerinde dinamik analiz yapma yöntemleri öğretilmekte,
- Denetim Dışı Risk Analizi Eğitimi kapsamında ilk olarak kurumsal risk analizleri, akabinde mali tablo analizleri ile riskli alanların tespiti, son olarak da mizan analizi ile muhasebe senaryoları sonuçlarına göre riskli alanların tespiti konularında eğitim verilmekte,
- Örneklem Eğitimi kapsamında ise VERA üzerinde yer alan ve denetim süreçlerinin bazı aşamaları için tasarlanmış örnekleme yöntemleri ve araçlarını içeren örneklem modülünün kullanımı anlatılmaktadır.

Bu eğitimlerin yanı sıra, Sayıştay Mesleki Gelişim Grubunca koordine edilen eğitim programları kapsamında pandemi döneminde çeşitli tarihlerde meslek mensuplarına yönelik çok sayıda eğitim gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda Denetim Standartları Eğitimi, Denetim Dışı Risk Analizi Eğitimi, Uluslararası Kamu Kesimi Muhasebe Standartları (IPSAS) Eğitimi, Konu Denetimi Eğitimi, Denetimde Örneklem Eğitimi, Belediye Vergi Gelirleri Denetimi Eğitimi, Kamu Taşınmazları Yönetimi Eğitimi, Belediye Şirketlerinin Denetimi Eğitimi; Belediye Borç Yönetimi Eğitimi, Belediye Muhasebe Eğitimi, Mali Denetimde Risk Yönetimi ve Uzaktan Algılama Denetimi Eğitimi Sayıştay mensupları tarafından, Bilgi Güvenliği Eğitimi ise TÜBİTAK mensupları tarafından online eğitim olarak verilmiştir.

### **3.3. Türkiye Belediyeler Birliğine ve Diğer Kamu Kurumlarına Verilen Eğitimler**

Sayıştay Başkanlığı ile Türkiye Belediyeler Birliği (TTB) arasında 26.10.2020 tarihinde imzalanan iş birliği protokolü çerçevesinde ortak eğitim programları düzenlenmiştir. Sayıştay Başkanı Seyit Ahmet Baş ve Türkiye Belediyeler Birliği Başkanı Fatma Şahin tarafından imzalanan protokol ile Sayıştay üye ve uzman denetçileri ile belediyeler, belediyelere bağlı idareler, bu idarelerin iştiraklerinin yönetici, teknik ve idari personeli ile seçilmiş personeline yönelik eğitimler verilmesi planlanmıştır. Söz konusu eğitimlerle kamu kaynaklarının etkin, verimli, ekonomik ve hukuka uygun olarak kullanılmasının sağlanması hedeflenmiştir.

Protokol kapsamında uzaktan eğitim yöntemiyle Sayıştay Üyeleri, Grup Başkanları ve Denetçileri tarafından 5018 Sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, Sayıştay Kanunu, Sayıştay-Belediye İlişkisi, Kamu Zararı

(25-26.11.2020); İhtiyaç ve İhale Planlaması, İş Tanımı ve Teknik Dokümanın Hazırlanması (07-09.12.2020); Yaklaşık Maliyetin Belirlenmesi (14.12.2020), İhale Kanununun 3. maddesine Göre İstisna Kapsamında Alımlar (16.12.2020), Ceza ve Yasaklamalar (29.12.2020), Şikayet ve İtirazen Şikayet Başvuru Yolları (30.12.2020); İhale Usulleri (21.12.2020), Doğrudan Temin (23.12.2020), İhale Komisyonun Kurulması ve Çalışma Prensipleri Aşırı Düşük Teklifin Tespiti ve Değerlendirilmesi (28.12.2020) konulu eğitimler verilmiştir. Genel olarak 1200-1300 arasında personelin katılımı ile gerçekleştirilen bu eğitimlere Sayıştay Başkanlığı youtube hesabından da erişim sağlanmıştır (<https://www.youtube.com/channel/UCzoOUvWNE856o2AxQi9qozA>).

Diğer kamu kurum ve kuruluşlarının talebi üzerine de çeşitli konularda eğitimler verilmiştir. Cumhurbaşkanlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Savunma Sanayi Başkanlığı ve İçişleri Bakanlığı bu kurumlardan bazılarıdır.

Üniversitelere yönelik eğitimler kapsamında ise Sayıştay Başkanı Seyit Ahmet Baş, üniversite rektörlerinin davetlisi olarak 16.11.2020 tarihinde Kırklareli Üniversitesi, 17.11.2020 tarihinde Dicle Üniversitesi, 02.12.2020 tarihinde KTO Karatay Üniversitesi, 09.12.2020 tarihinde Malatya Turgut Özal Üniversitesi öğrencilerine yönelik, öğretim üyelerinin de katıldığı "Denetim Mesleğinin Geçmişi, Bugünü ve Geleceği – Denetim Tarihi ve Kariyer Planlaması" konulu video konferanslar vermiştir. Konferansta bin yılı aşkın süreçte gelişen devlet denetim geleneği ve Sayıştay'a ilişkin bilgi paylaşımının ardından, öğrencilere geleceğe ilişkin kariyer planlaması konusunda izlemeleri gereken yollar ve Sayıştay denetçiliği hakkında bilgi paylaşımı ve önerilerde bulunulmuştur.

Ayrıca Sayıştay meslek mensupları çeşitli üniversitelerde denetim, kamu yönetimi, mali yönetim, anayasa ve idare hukuku alanlarında ders görevi üstlenmişlerdir.

Çeşitli sempozyum, konferans ve paneller aracılığıyla da Sayıştay denetçi ve yöneticilerinin kurum ya da meslek gruplarına yönelik eğitimlerde görev almışlardır. Bunlardan üç gün süreli, geniş katımlı ve internet tabanlı "1. Uluslararası Denetim ve Güvence Hizmetleri Sempozyumu" 1 Ekim 2020 tarihinde Sayıştay Başkanı Seyit Ahmet Baş'ın açılış konuşması ile başlamış olup, son gün yapılan panel oturumunda Sayıştay Eğitim Grup Başkanı Doç. Dr. Hacı Ömer Köse tarafından "Sayıştayların Değişen Roller ve Türk Sayıştayı" konulu bir sunum gerçekleştirilmiştir. Sayıştay Başkanlığı, Güvence Hizmetleri Derneği,

Kamu İç Denetçileri Derneği ve Bağımsız Denetçiler Dernekleri Federasyonunun organizasyon komitesinde yer aldığı Sempozyum, uluslararası düzeyde kamu ve özel sektör denetim kuruluşları ile temsilcilerinin bir araya gelerek denetim ve denetimde kalite güvence temalarını uluslararası örnekler ile detaylı biçimde ele aldığı bir platform olmuştur.

### 3.4. Sayıştay'ın Diğer Ülke Sayıştaylarına Yönelik Eğitimleri

Sayıştay ile INTOSAI Kalkınma Girişimi (IDI) arasında Somali Sayıştayının (OAGS) kapasitesinin artırılmasına destek sağlamak için imzalanan anlaşma kapsamında, Sayıştay denetçileri tarafından Somali Sayıştayı denetçilerine bilişim teknolojileri denetimi eğitimi verilmiştir. Açılış konuşmaları Sayıştay Başkanı Seyit Ahmet Baş ile Somali Sayıştayı Başkanı Mohamed M. Ali tarafından yapılan eğitim, 5-9 Ekim ve 12-13 Ekim 2020 tarihleri arasında e-ortamda gerçekleştirilmiştir.

Sayıştay tarafından ayrıca 21-25 Eylül 2020 tarihlerinde, Türkmenistan Cumhuriyeti Maliye ve Ekonomi Bakanlığı ile Özbekistan Cumhuriyeti'nin ilgili kamu idaresi temsilcilerinin katıldığı, "Yeni Kamu Yönetiminin Temel Nitelikleri ve İyi Yönetimin Yerleştirilmesinde Kamu Sektörü Denetiminin Rolü" konulu online eğitim gerçekleştirmiştir. Eğitim, İslam Ülkeleri İstatistik, Ekonomik ve Sosyal Araştırma ve Eğitim Merkezi (SESRIC)'nin "Kamu Denetimi Kapasite Geliştirme Programı (OIC-PAC)" çerçevesinde organize edilmiştir.

Açılış konuşmaları Sayıştay Başkanı Seyit Ahmet BAŞ, SESRIC Genel Direktörü Nebil DABUR, Türkmenistan Maliye ve Vergi Bakanlığı temsilcisi Esen SHABASANOV ile Özbekistan Cumhuriyeti Ekonomik Kalkınma ve Yoksullukla Mücadele Bakan Yardımcısı İlhom NORKULO tarafından yapılan programın ilk gününde, dünyada ve ülkemizde kamu mali yönetim sistemlerinde yaşanan değişim ve yeniden yapılanma süreçleri ele alınmıştır. İkinci gününde, kamu mali yönetim sistemimizin dönüşüm süreci performans esaslı bütçeleme, stratejik planlama, iç kontrol/iç denetim ve dış denetim süreçleri üzerinden katılımcılara aktarılmış olup, sonraki üç gün süresince INTOSAI Denetim Standartları, Türk Sayıştay'ının uygulamaları ve kamu denetim alanında dünyada yükselen eğilimler konusunda katılımcılar bilgilendirilmiştir.

## **KAYNAKÇA**

- ASOSAI (2020), ASOSAI WGEA Training Held Online, <https://www.asosai.org/asosai/client/web120/subject/n1/n120/n1316/n1495/index.jsp?flag=true&contentId=36720&refDn=/1/120/1316/1495>, Erişim: 28.12.2020
- Bahrain NAO (2020), Training for National Audit Office (NAO) employees in "Auditing the Implementation of Sustainable Development Goals", <https://www.nao.gov.bh/en/article/training-for-national-audit-office-nao-employees-in-auditing-the-implementation-of-sustainable-development-goals>, Erişim: 28.12.2020
- EUROSAI (2020), Training Events and Outputs, <https://www.eurosai.org/en/databases/training-events-and-outputs/>, Erişim: 29.12.2020
- IDI (2020), The IDI held two webinars for SAI Innovations on 24th and 25th November, <https://www.idi.no/news/idi-news/the-idi-held-two-webinars-for-sai-innovations-on-24th-and-25th-november>, Erişim: 29.12.2020
- NCA (2020), Sharaka Program Successfully Implements Virtual Exchange, International Journal of Government Auditing, Winter Edition.
- OLACEFS (2020), The Online Workshop for Planning and Training of the Coordinated Audit on Mining Environmental Liabilities has begun, <https://www.olacefs.com/inicio-el-taller-virtual-de-planificacion-y-capitacion-de-la-auditoria-coordinada-en-pasivos-ambientales-mineros/?lang=en>, Erişim: 21.12.2020